
    

                  
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  

 
N° 760 del Registro         

 

Data 01.08.2012 

 

 

 

        OGGETTO : approvazione lista di carico per la riscossione del servizio idrico    

integrato anno 2011                                                   

             
                                                                          

                          

 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici,   il giorno 1 del mese di agosto,  

 

 Il Capo Settore 

 

                                                                             

 
 

Vista la lista di carico relativa al servizio idrico integrato, relativo all'anno 2011 predisposta 

dall'ufficio tributi servizio canone idrico, composta da pagine 509 per la somma complessiva di euro 

1.164.830,04; 

 

Considerato che la lista di carico è stata predisposta secondo le tariffe in vigore per l'anno 2011; 
 

Visto il  vigente regolamento comunale per il servizio di distribuzione idrica comunale approvato 

con delibera di C.C. n.36 del 13 luglio 1995; 
 

Ritenuto opportuno approvare la lista di carico degli utenti, al fine di procedere alla loro riscossione ; 
 

Visto il testo unico enti locali; 
 

Visto lo statuto statuto comunale; 

  

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

N.  54       Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 1 agosto  

 



  

  

  

 DETERMINA  

  

    

 Di approvare la lista di carico del servizio idrico integrato relativo all'anno 2011, composto da 509 

pagine  per la somma complessiva di euro 1.164.830,04; 

 

          Di provvedere direttamente alla riscossione di detta lista mediante l'invio ai contribuenti di apposite 

bollette fatture pagabili con allegato bollettino di c/c postale; 

 

Di accertare l'entrata corrispondente; 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

  

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

 

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali  

   f.to Dott.ssa M.G. Marino  

 

       Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria: 

ai sensi dell’art.53 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, così come sostituito dall’art.12 della 

legge n.30 del 23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità contabile; 

                                                                        

                                                                                                    Il Capo del Servizio Finanze 

                                                                                                         f.to  Dott. Rosario Zarbo 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

 
CERTIFICA 

  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 3.9.2012    Il Funzionario incaricato 

        P. Arcadipane 

 

 

 


